

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A AGOSTO 2012/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	122.706.625,75	122.706.625,75	70.658.862,48	104.132.897,66	18.573.728,09
RECEITAS CORRENTES	121.771.985,75	121.771.985,75	70.060.692,88	98.105.026,26	23.666.959,49
RECEITA TRIBUTÁRIA	13.928.820,00	13.928.820,00	8.914.444,80	10.287.852,78	3.640.967,22
Impostos	11.685.870,00	11.685.870,00	7.478.956,80	8.431.817,21	3.254.052,79
Taxas	2.242.950,00	2.242.950,00	1.435.488,00	1.856.035,57	386.914,43
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.216.437,00	4.216.437,00	937.879,68	3.111.365,32	1.105.071,68
Contribuições Sociais	4.216.437,00	4.216.437,00	937.879,68	3.111.365,32	1.105.071,68
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	7.697.620,00	7.697.620,00	281.515,20	16.959.483,94	(9.261.863,94)
Receitas Imobiliárias	288.844,00	288.844,00	20.218,56	192.460,00	96.384,00
Receitas de Valores Mobiliários	7.392.069,00	7.392.069,00	250.604,16	16.757.960,50	(9.365.891,50)
Receita de Concessões e Permissões	16.707,00	16.707,00	10.692,48	9.063,44	7.643,56
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	4.319.615,00	4.319.615,00	2.068.067,20	2.878.081,57	1.441.533,43
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	88.862.123,75	88.862.123,75	56.871.759,20	62.573.029,52	26.289.094,23
Transferências Intergovernamentais	87.694.623,75	87.694.623,75	56.124.559,20	61.899.956,32	25.794.667,43
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	82.050,00	82.050,00	52.512,00	0,00	82.050,00
Transferências de Convênios	1.085.450,00	1.085.450,00	694.688,00	673.073,20	412.376,80
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.737.370,00	2.737.370,00	987.026,80	2.295.213,13	442.156,87
Multas e Juros de Mora	589.980,00	589.980,00	377.587,20	384.135,36	205.844,64
Indenizações e Restituições	512.610,00	512.610,00	8.070,40	808.634,49	(296.024,49)
Receita da Dívida Ativa	971.520,00	971.520,00	509.899,20	696.788,40	274.731,60
Receitas Correntes Diversas	663.260,00	663.260,00	91.470,00	405.654,88	257.605,12
RECEITAS DE CAPITAL	934.640,00	934.640,00	598.169,60	6.027.871,40	(5.093.231,40)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	886.400,00	886.400,00	567.296,00	5.980.239,86	(5.093.839,86)
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	886.400,00	886.400,00	567.296,00	5.980.239,86	(5.093.839,86)
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	48.240,00	48.240,00	30.873,60	47.631,54	608,46
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	48.240,00	48.240,00	30.873,60	47.631,54	608,46
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(12.937.618,75)	(12.937.618,75)	(8.280.076,00)	(8.815.335,74)	(4.122.283,01)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	5.749.000,00	5.749.000,00	0,00	4.372.274,50	1.376.725,50
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	115.518.007,00	115.518.007,00	62.378.786,48	99.689.836,42	15.828.170,58
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	115.518.007,00	115.518.007,00	62.378.786,48	99.689.836,42	15.828.170,58
DÉFICIT (VI)				0,00	
TOTAL (VII) = (V + VI)	115.518.007,00	115.518.007,00	62.378.786,48	99.689.836,42	15.828.170,58

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	110.745.457,00	42.508.067,34	153.253.524,34	114.614.742,10	73.986.052,81	66.285.032,58	38.638.782,24	40.628.689,29	7.701.020,23
DESPESAS CORRENTES	99.077.571,00	8.545.758,53	107.623.329,53	80.023.687,23	67.885.078,45	60.618.372,88	27.599.642,30	12.138.608,78	7.266.705,57
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	39.334.494,00	1.808.252,81	41.142.746,81	27.092.712,91	26.933.710,97	23.662.579,21	14.050.033,90	159.001,94	3.271.131,76
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	54.678,00	0,00	54.678,00	50.673,05	50.673,05	49.930,40	4.004,95	0,00	742,65
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	59.688.399,00	6.737.505,72	66.425.904,72	52.880.301,27	40.900.694,43	36.905.863,27	13.545.603,45	11.979.606,84	3.994.831,16
DESPESAS DE CAPITAL	4.575.386,00	33.962.308,81	38.537.694,81	34.591.054,87	6.100.974,36	5.666.659,70	3.946.639,94	28.490.080,51	434.314,66
INVESTIMENTOS	4.149.996,00	33.962.308,81	38.112.304,81	34.172.372,60	5.682.292,00	5.248.810,64	3.939.932,21	28.490.080,51	433.481,45
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	425.390,00	0,00	425.390,00	418.682,27	418.682,27	417.849,06	6.707,73	0,00	833,21
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	7.092.500,00	0,00	7.092.500,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	4.725.000,00	850.875,00	5.575.875,00	4.036.277,15	4.036.277,15	3.144.837,78	1.539.597,85	0,00	891.439,37
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	115.470.457,00	43.358.942,34	158.829.399,34	118.651.019,25	78.022.329,96	69.429.870,36	40.178.380,09	40.628.689,29	8.592.459,60
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	115.470.457,00	43.358.942,34	158.829.399,34	118.651.019,25	78.022.329,96	69.429.870,36	40.178.380,09	40.628.689,29	8.592.459,60
SUPERÁVIT (XIII)					21.667.506,46				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	115.470.457,00	43.358.942,34	158.829.399,34	118.651.019,25	99.689.836,42	69.429.870,36	40.178.380,09	40.628.689,29	8.592.459,60

FONTE: BALANCETES MENSAIS

Modelo: AUDESP

Angela Maria Mantovani Rueda
Coord. Geral de Org. e Finanças

Alcino Pisani Junior
Contador

João Luis S. da Cunha
Prefeito Municipal